
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
Processo Administrativo Nº 5676-PG/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

Data de Publicação: 27/06/2022 16:01:54

29/06/2022 09:19:41    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCEL HUBNER BRANDAO ME
06/07/2022 14:45:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
06/07/2022 15:24:31    CADASTRO DE PROPOSTA    WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI ME
06/07/2022 15:24:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI ME
07/07/2022 10:35:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
07/07/2022 11:03:57    CADASTRO DE PROPOSTA    PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO
07/07/2022 14:10:40    CADASTRO DE PROPOSTA    F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI
07/07/2022 14:36:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCEL HUBNER BRANDAO ME
07/07/2022 15:11:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
07/07/2022 15:18:35    CADASTRO DE PROPOSTA    T GUIMARAES - INFORMATICA  ME
07/07/2022 16:17:44    CADASTRO DE PROPOSTA    MELISSA SELEM SILVA 46757561824
07/07/2022 17:05:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ULTRA LICITACOES LTDA
07/07/2022 17:08:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ULTRA LICITACOES LTDA
07/07/2022 17:27:22    CADASTRO DE PROPOSTA    BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
07/07/2022 18:04:59    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPUTECH INFORMATICA LTDA
07/07/2022 18:56:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMPUTECH INFORMATICA LTDA
07/07/2022 19:26:36    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCIANA MACEDO14576486870
07/07/2022 19:26:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. MÁRCIO JOSÉ 
ROMÃO DA SILVA assume suas atribuições.
07/07/2022 20:56:35    CADASTRO DE PROPOSTA    LIEGE LICITACOES EIRELI
07/07/2022 20:57:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIEGE LICITACOES EIRELI
07/07/2022 22:05:20    CADASTRO DE PROPOSTA    HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI
08/07/2022 08:24:55    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA NOVITA LTDA
08/07/2022 08:25:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIA NOVITA LTDA
08/07/2022 08:32:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)! 

08/07/2022 08:32:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme previsto em Edital, vamos dar início à abertura da(s) proposta(s) apresentada(s) para o certame em questão. 
08/07/2022 08:33:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos às 09:00 horas para a sessão de disputa de preços. 
08/07/2022 08:33:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Comissão de Licitação informa que não atende a telefonemas durante o certame. 
Toda e qualquer comunicação deverá ser realizada através deste chat, da Plataforma BLL. 
08/07/2022 09:03:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as), vamos dar início à sessão de disputa. 

08/07/2022 09:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente abriremos o lote 1 para disputa. Fiquem atentos.
08/07/2022 09:04:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem seus lances.
08/07/2022 09:31:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos o lote 2 para disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LIEGE LICITACOES EIRELI  061 33.256.775/0001-81 6.906,00 4.791,00 Sim

2 MARCEL HUBNER BRANDAO ME  003 06.882.436/0001-38 5.990,00 4.792,00 Sim

3 VIA NOVITA LTDA  091 04.447.180/0001-05 5.800,00 4.990,00 Sim

4 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO  075 30.282.572/0001-71 6.907,60 5.065,00 Sim

5 LUCIANA MACEDO14576486870  058 24.943.329/0001-54 6.000,00 5.080,00 Sim

6 WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI ME

 066 32.901.484/0001-36 6.900,00 5.448,00 Sim

7 HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI  077 27.703.597/0001-97 6.717,00 5.449,99 Sim

8 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  033 09.170.651/0001-02 6.907,60 5.648,61 Sim

9 T GUIMARAES - INFORMATICA  ME  027 07.274.334/0001-00 6.907,00 5.987,25 Sim

10 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  028 24.675.507/0001-03 9.000,00 6.716,94 Sim

11 ULTRA LICITACOES LTDA  083 36.524.917/0001-32 8.500,00 8.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 
EIRELI

 021 32.084.616/0001-84 6.907,60 6.907,60 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 - MICROCOMPUTADORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Microcomputador Desktop Avançado, conforme especificações constantes no Anexo I-AGABINETE:GABINETE 
ATX/MICROATX;SUPORTE PARA HD 3 ½ E 2 ½;POSSUIR CONECTORES NO MÍNIMO 01 USB 2.0 E 01 USB 3.0;ENTRADA 
PARA MICROFONE E SAÍDA DE AUDIO.FONTE DE ALIMENTAÇÃO:FONTE PADRÃO ATX DE NO MÍNIMO 500 WHATS 
NOMINAL;BIVOLT AUTOMATICO 115V / 220V – 5/10A – 50 / 60HZ;CABO DE ENERGIA PARA TOMADA 2P+T PADRÃO 
NOVO.PLACA MÃE ATX/MICROATX:POSSUIR NO MÍNIMO 01 SLOT DE EXPANSÃO PCIe x 16;POSSUIR NO MÍNIMO 01 SLOT 
PCI LIVRE APÓS A CONFIGURAÇÃOCOMPLETA;POSSUIR NO MÍNIMO 01 SLOT M.2;POSSUIR NO MÍNIMO 02 CONECTORES 
SATA 6GB/S + CABO SATA;POSSUIR NO MÍNIMO 04 PORTAS USB 2.0 E 02 PORTA USB 3.0;01 PORTA ETHERNET DE NO 
MÍNIMO /100/1000;01 PORTA VGA + PORTA HDMI;PLACA DE VÍDEO:POSSUIR PLACA DE VIDEO OFFBOARD COM 
ACELERADOR GRÁFICO 3D;POSSUIR MÍNIMO DE 04 GB DE MEMÓRIA;TIPO GDDR5;CLOCK DE 1500MHZ x 4 (6.0 
GBPS);POSSUIR INTERFACE DE 128 BITS;GPU COM PROCESSADOR DE FLUXO DE 512 UNIDADES;CLOCK DO MOTOR DE 
ATÉ 1071MHZ;RECURSO DIRECTX 12;PADRÃO DE BARRAMENTO PCIe 3.0;POSSUIR CONECTORES DE EXIBIÇÃO 1 x DVI-D, 
1 x HDMI E 1 xDISPLAYPORT;SUPORTAR RECURSO OPENGL 3.0 OU SUPERIOR;POSSUIR RESOLUÇÃO MÁXIMA DVI DE 
2560 x 1600;DISPLAYPORT DE 4096 x 2160;HDMI DE 4096 x 2160;INCLUSO 01 CABO HDMI.PROCESSADOR:POSSUIR NO 
MÍNIMO 06 (SEIS) NÚCLEOS;NÚMERO MÍNIMO DE THREADS 12;FREQUENCIA DE BASE DE NO MÍNIMO 2.9GHZ;CONJUNTO 
DE INSTRUÇÕES DE 64BITS;MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 12MB;VELOCIDADE DO BARRAMENTO DE 
8GT/S;PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 9ª GERAÇÃO;TDP DE NO MÍNIMO 65W;*OBRIGATÓRIO DECLARAR NA PROPOSTA, O 
MODELO DO PROCESSADOR OFERTADO.UNIDADE DE ARMAZENAMENTO:DO TIPO SSD;CAPACIDADE MÍNIMA DE 
480GB;FORMATO M.2;INTERFACE SATA III (6GB/S);MTBF MÍNIMO DE 1.000.000 HORAS;VELOCIDADE DE LEITURA DE ATÉ 
550MB/S.MEMORIA RAM:TECNOLOGIA DDR4;POSSUIR VELOCIDADE MÍNIMA DE 2666MHZ;CAPACIDADE 16GB;POSSUIR 
MÓDULO UDIMM;DIMM DO TIPO SEM BUFFER;TENSÃO DE1,2V.UNIDADE DE ARMAZENAMENTO E LEITURA 
ÓPTICA:POSSUIR 01 UNIDADE ÓPTICA DO TIPO DVD-RW, PADRÃO SATA OUSUPERIOR INTERNA AO GABINETE.TECLADO 
USB:POSSUIR TECLADO NUMERICO;LUZ INDICADORA DA TECLA NUM LOCK;TECLA DO TIPO PERFIL PROFUNDO;TECLADO 
USB COM FIO EM LAYOUT ABNT2.MOUSE USB:MOUSE DO TIPO USB COM FIO DE 1000 DPI;POSSUIR 03 (TRES) 
BOTÕES;DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SEGUEM EM TERMO DE REFERÊNCIA DO INSTRUMENTO EDITALÍCIO EM QUESTÃO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 4.791,00 Valor Total: 47.910,00

Marca: MEGADATA Modelo: WORK

08/07/2022 09:32:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem seus lances.

2 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



27/06/2022 16:01:54    PUBLICADO    

27/06/2022 16:05:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/07/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/07/2022 09:04:14    DISPUTA    

08/07/2022 09:04:14    LANCE    T GUIMARAES - INFORMATICA  ME (PARTICIPANTE 027) 6.907,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    ULTRA LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 083) 8.500,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 033) 6.907,60

08/07/2022 09:04:14    LANCE    HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 6.717,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.800,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
021)

6.907,60

08/07/2022 09:04:14    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.990,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 028) 9.000,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 066)

6.900,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 075) 6.907,60

08/07/2022 09:04:14    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 6.000,00

08/07/2022 09:04:14    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 6.906,00

08/07/2022 09:04:31    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.700,00

08/07/2022 09:04:54    LANCE    HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 5.650,00

08/07/2022 09:05:03    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.716,94

08/07/2022 09:05:12    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.640,00

08/07/2022 09:05:19    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.600,00

08/07/2022 09:05:27    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.599,00

08/07/2022 09:05:47    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.590,00

08/07/2022 09:05:55    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.589,00

08/07/2022 09:06:00    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.580,00

08/07/2022 09:06:04    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.550,00

08/07/2022 09:06:09    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.499,00

08/07/2022 09:06:35    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.450,00

08/07/2022 09:06:41    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI desclassificado. Motivo: Conforme item 5.1.3 do Edital: 5.1.3 - Caso os 
itens não tenham no mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos
enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte capazes de
cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório, será aberta a
competição para ampla disputa entre todos licitantes presentes, sem prejuízo dos
benefícios previstos nos artigos 42 à 49 da referida Lei complementar.
08/07/2022 09:06:41    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.449,00

08/07/2022 09:06:48    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.440,00

08/07/2022 09:06:55    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.439,00

08/07/2022 09:07:15    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.430,00

08/07/2022 09:07:20    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.429,90

08/07/2022 09:07:30    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.400,00

08/07/2022 09:07:35    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.350,00

08/07/2022 09:07:35    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.399,00

08/07/2022 09:07:41    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.349,90

08/07/2022 09:07:43    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.300,00

08/07/2022 09:07:50    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.299,90

3 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



08/07/2022 09:08:11    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.299,00

08/07/2022 09:08:15    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.250,00

08/07/2022 09:08:20    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.249,00

08/07/2022 09:08:32    LANCE    PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 075) 5.245,00

08/07/2022 09:08:38    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.244,00

08/07/2022 09:08:43    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.240,00

08/07/2022 09:08:46    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.200,00

08/07/2022 09:08:51    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.239,00

08/07/2022 09:08:52    LANCE    T GUIMARAES - INFORMATICA  ME (PARTICIPANTE 027) 5.987,25

08/07/2022 09:08:56    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.199,90

08/07/2022 09:08:58    LANCE    PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 075) 5.199,00

08/07/2022 09:09:05    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.198,00

08/07/2022 09:09:12    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.150,00

08/07/2022 09:09:25    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.149,00

08/07/2022 09:09:33    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.140,00

08/07/2022 09:09:34    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.145,00

08/07/2022 09:09:38    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.139,00

08/07/2022 09:09:44    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.130,00

08/07/2022 09:09:47    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.125,00

08/07/2022 09:09:49    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.129,00

08/07/2022 09:09:55    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.124,90

08/07/2022 09:09:56    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.120,00

08/07/2022 09:10:02    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.119,00

08/07/2022 09:10:13    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.110,00

08/07/2022 09:10:19    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.109,00

08/07/2022 09:10:24    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.105,00

08/07/2022 09:10:32    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.100,00

08/07/2022 09:10:34    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.104,00

08/07/2022 09:10:42    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.099,00

08/07/2022 09:10:45    LANCE    WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 066)

5.649,00

08/07/2022 09:10:46    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.090,00

08/07/2022 09:10:49    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 058) 5.080,00

08/07/2022 09:10:51    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.050,00

08/07/2022 09:10:52    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.089,00

08/07/2022 09:10:57    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.049,00

08/07/2022 09:11:10    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.045,00

08/07/2022 09:11:16    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.044,00

08/07/2022 09:11:24    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.040,00

08/07/2022 09:11:30    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.039,00

08/07/2022 09:11:41    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.035,00

08/07/2022 09:11:46    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.034,00

08/07/2022 09:12:06    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.033,00

08/07/2022 09:12:11    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.032,00

08/07/2022 09:12:19    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.030,00

4 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



08/07/2022 09:12:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/07/2022 09:12:25    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.029,00

08/07/2022 09:12:41    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.028,00

08/07/2022 09:12:47    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 033) 5.648,61

08/07/2022 09:12:47    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.027,00

08/07/2022 09:12:52    LANCE    HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 5.449,99

08/07/2022 09:12:59    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.026,00

08/07/2022 09:13:04    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.025,00

08/07/2022 09:13:05    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.020,00

08/07/2022 09:13:13    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.019,00

08/07/2022 09:13:19    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.010,00

08/07/2022 09:13:22    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.015,00

08/07/2022 09:13:25    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.009,00

08/07/2022 09:13:27    LANCE    PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 075) 5.070,00

08/07/2022 09:13:32    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.008,00

08/07/2022 09:13:32    LANCE    WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 066)

5.448,00

08/07/2022 09:13:37    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.007,00

08/07/2022 09:13:47    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 5.005,00

08/07/2022 09:13:51    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.006,00

08/07/2022 09:13:51    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 5.004,00

08/07/2022 09:13:58    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 5.000,00

08/07/2022 09:14:05    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.999,00

08/07/2022 09:14:11    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.998,00

08/07/2022 09:14:16    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 4.990,00

08/07/2022 09:14:18    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.497,00

08/07/2022 09:14:23    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.899,00

08/07/2022 09:14:39    LANCE    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091) 4.850,00

08/07/2022 09:15:01    MENSAGEM    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003)
por favor solicito o cancelamento do meu lance
08/07/2022 09:15:02    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.849,00

08/07/2022 09:15:22    MENSAGEM    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003)
digitei errado
08/07/2022 09:15:52    LANCE    PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 075) 5.065,00

08/07/2022 09:16:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 003 no valor de 4.497,00 foi cancelado.
08/07/2022 09:16:24    MENSAGEM    VIA NOVITA LTDA (PARTICIPANTE 091)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.850,00.
08/07/2022 09:16:30    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.848,00

08/07/2022 09:16:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 091 no valor de 4.850,00 foi cancelado.
08/07/2022 09:16:47    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.847,00

08/07/2022 09:17:39    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.846,00

08/07/2022 09:17:53    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.845,00

08/07/2022 09:18:06    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.844,00

08/07/2022 09:18:25    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.843,00

5 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



08/07/2022 09:18:52    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.840,00

08/07/2022 09:19:02    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.839,00

08/07/2022 09:19:08    MENSAGEM    HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)
Bom dia Sr. Pregoeiro, poderia solicitar o envio dos catálogos para o vencedor na aba documentos complementares, para 
conseguirmos analisar também.
08/07/2022 09:19:15    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.838,00

08/07/2022 09:19:45    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.837,00

08/07/2022 09:20:26    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.836,00

08/07/2022 09:20:35    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.835,00

08/07/2022 09:20:55    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.800,00

08/07/2022 09:21:08    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.799,00

08/07/2022 09:22:19    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.798,00

08/07/2022 09:22:35    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.797,00

08/07/2022 09:23:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Sim, vamos solicitar para que o vencedor envie por lá.
08/07/2022 09:24:24    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.796,00

08/07/2022 09:24:43    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.795,00

08/07/2022 09:26:24    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.794,00

08/07/2022 09:26:34    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.793,00

08/07/2022 09:27:32    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 003) 4.792,00

08/07/2022 09:27:50    LANCE    LIEGE LICITACOES EIRELI (PARTICIPANTE 061) 4.791,00

08/07/2022 09:29:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIEGE LICITACOES EIRELI
08/07/2022 09:29:51    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MELISSA SELEM SILVA 46757561824  096 44.066.233/0001-62 396,00 298,00 Sim

2 MARCEL HUBNER BRANDAO ME  097 06.882.436/0001-38 329,00 299,00 Sim

3 LUCIANA MACEDO14576486870  071 24.943.329/0001-54 396,00 309,00 Sim

4 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA

 019 08.692.456/0001-71 396,60 380,00 Sim

5 F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI  037 11.552.540/0001-02 396,66 395,99 Sim

6 HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI  022 27.703.597/0001-97 543,00 543,00 Sim

7 COMPUTECH INFORMATICA LTDA  099 09.170.651/0001-02 897,93 897,93 Sim

8 ULTRA LICITACOES LTDA  075 36.524.917/0001-32 1.000,00 1.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02 - FILTRO DE LINHA DE PROTEÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ESTABILIZADOR: POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 600W; BIVOLT AUTOMATICO 115V / 220V – 50 / 60HZ; POSSUIR 
NO MÍNIMO 04 TOMADAS PADRÃO NOVO; GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE 
RESERVA;
ATENDER A NORMA NBR 14373.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 298,00 Valor Total: 2.980,00

Marca: ts shara Modelo: 9005

6 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/06/2022 16:01:54    PUBLICADO    

27/06/2022 16:05:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/07/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/07/2022 09:31:41    DISPUTA    

08/07/2022 09:31:41    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 097) 329,00

08/07/2022 09:31:41    LANCE    MELISSA SELEM SILVA 46757561824 (PARTICIPANTE 096) 396,00

08/07/2022 09:31:41    LANCE    F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 396,66

08/07/2022 09:31:41    LANCE    ULTRA LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 075) 1.000,00

08/07/2022 09:31:41    LANCE    BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

396,60

08/07/2022 09:31:41    LANCE    COMPUTECH INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 099) 897,93

08/07/2022 09:31:41    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 071) 396,00

08/07/2022 09:31:41    LANCE    HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 543,00

08/07/2022 09:32:04    LANCE    BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

380,00

08/07/2022 09:33:28    LANCE    MELISSA SELEM SILVA 46757561824 (PARTICIPANTE 096) 328,00

08/07/2022 09:33:46    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 097) 327,00

08/07/2022 09:34:17    LANCE    MELISSA SELEM SILVA 46757561824 (PARTICIPANTE 096) 320,00

08/07/2022 09:36:04    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 097) 319,00

08/07/2022 09:36:13    LANCE    MELISSA SELEM SILVA 46757561824 (PARTICIPANTE 096) 310,00

08/07/2022 09:39:07    LANCE    F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 395,99

08/07/2022 09:39:38    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 071) 309,00

08/07/2022 09:39:47    LANCE    MELISSA SELEM SILVA 46757561824 (PARTICIPANTE 096) 300,00

08/07/2022 09:39:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/07/2022 09:39:57    LANCE    MARCEL HUBNER BRANDAO ME (PARTICIPANTE 097) 299,00

08/07/2022 09:40:12    LANCE    MELISSA SELEM SILVA 46757561824 (PARTICIPANTE 096) 298,00

08/07/2022 09:42:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MELISSA SELEM SILVA 46757561824
08/07/2022 09:42:12    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

8 de 8Gerado em: 08/07/2022 09:42:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


